Instalação e operacionalização de Escritório de Apoio ao CBH PPA, visando 
a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de 
recursos financeiros à OSC, conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho.

8. Valor: R$ 3.187.478,45 (três milhões, cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

9. Vigência: 12 de agosto de 2020 a 11 de agosto de 2025.

10. Valor limite para operação por “OBTV para o Convenente”:  R$ 549.388,54 
(quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos), autorizado em 17 de agosto de 2020 por meio de Despacho de Autorização para 
Operação por OBTV Convenente (Documento nº 02500.039513/2020-57).

11. Alterações:

Instrumento
Data de 

Celebraçã
o

Data de 
Publicação Objeto

[...]

informações levantadas na 
página eletrônica do CBH PPA.

21. A “Meta 4 – Realizar o processo eleitoral para renovação dos membros do Comitê” 
compreende a execução de ações para realizar o processo eleitoral de renovação dos membros 
do CBH PPA, com atuação nos 147 (cento e quarenta e sete) municípios da Bacia Hidrográfica, 
incluindo a contratação de mobilizadores sociais que atuarão junto aos diversos segmentos da 
sociedade com o objetivo de informar a população sobre o processo de renovação dos membros 
do Comitê e divulgar a realização dos encontros regionais e plenárias setoriais.